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KẾ HOẠCH  

Thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/HU ngày 02/02/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về 

“tăng cường công tác lãnh đạo của cấp ủy đối với việc vận động Nhân dân hiến đất 

để mở rộng đường giao thông trên địa bàn huyện” 

------------------ 

Thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/HU ngày 02/02/2023 của BTV Huyện ủy về 

tăng cường công tác lãnh đạo của cấp ủy đối với việc vận động Nhân dân hiến đất để 

mở rộng đường giao thông trên địa bàn huyện. Kế hoạch hành động số 84-KH/ĐU ngày 

1/3/2023 của BTV Đảng ủy thị trấn Hà Trung về thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/HU 

ngày 02/02/2023 của BTV huyện ủy. 

 UBND thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, đề ra tại Nghị 

quyết số 13-NQ/HU ngày 02/02/2023 của BTV Huyện ủy về tăng cường công tác lãnh 

đạo của cấp ủy đối với việc vận động Nhân dân hiến đất để mở rộng đường giao thông 

trên địa bàn huyện. Kế hoạch hành động Số 84-KH/ĐU ngày 1/3/2023 của BTV Đảng 

ủy thị trấn Hà Trung về thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/HU ngày 02/02/2023 của BTV 

huyện ủy. 

- Vận động Nhân dân hiến đất để mở rộng, xây dựng và phát triển kết cấu hạ tầng 

giao thông để phát triển kinh tế - xã hội và xây dựng thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh. 

2. Yêu cầu: 

 Sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, sự lãnh đạo, chỉ đạo sát sao của Đảng ủy, 

sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và người dân 

trong việc thực hiện vận động Nhân dân hiến đất để mở rộng đường giao thông nhằm 

mang lại lợi ích thiết thực, lâu dài cho chính người dân. 

II. MỤC TIÊU. 

- Đường huyện: Phấn đấu vận động Nhân dân hiến đất mở rộng mặt đường tối 

thiểu từ 7,5m trở lên. 

- Đường  thị trấn: Phấn đấu vận động Nhân dân hiến đất mở rộng mặt đường tối 
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thiểu từ 6,5m trở lên. 

- Đường tiểu khu: Phấn đấu vận động Nhân dân hiến đất mở rộng mặt đường tối 

thiểu từ 5,0 m trở lên. 

- Đường ngõ : Phấn đấu vận động Nhân dân hiến đất mở rộng mặt đường tối 

thiểu từ 3,0 m trở lên. 

 * Thời gian, lộ trình: Phấn đấu trong năm 2023 – 2024 cơ bản các tuyến 

đường trên địa bàn được mở rộng và đạt được theo các tiêu chí đề ra. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, huy động cả hệ thống 

chính trị tham gia vận động Nhân dân hiến đất mở rộng đường giao thông  gắn với lãnh 

đạo xây dựng thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh. 

2.  Việc xây dựng, quản lý quy hoạch, quản lý quỹ đất dành cho giao thông, quản 

lý hệ thống giao thông và xây dựng các công trình dọc các tuyến giao thông đảm bảo 

đúng mốc giới, chỉ giới dành cho giao thông.  

3. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền vận động để Nhân dân tự nguyện 

hiến đất mở rộng đường giao thông: tập trung vào tuyên truyền chủ trương của cấp ủy, 

chính quyền trong việc lãnh đạo, chỉ đạo vận động Nhân dân hiến đất mở rộng đường 

giao thông; về mục đích, ý nghĩa, lợi ích thiết thực, lâu dài, về hiệu quả, về phát triển 

kinh tế - xã hội, về an ninh, trật tự, về cảnh quan, môi trường sống của người dân.  

4. Công tác vận động phải được cụ thể từ thực tế các bất cập, hạn chế của hệ 

thống giao thông ở địa phương cho Nhân dân hiểu và xác định việc hiến đất để mở rộng 

đường giao thông là hết sức cần thiết, nó có ý nghĩa, lợi ích thiết thực lâu dài đối với 

mỗi người dân từ đó để tự nguyện hiến đất. 

3. Tập trung rà soát những tuyến phố, khu dân cư, kết hợp vận động Nhân dân 

hiến đất với giải tỏa hành lang an toàn giao thông. Dành nguồn lực cơ bản đầu tư cho hạ 

tầng giao thông và chỉnh trang đô thị; xây dựng kế hoạch đầu tư công để đầu tư mở 

rộng, nâng cấp cho các tuyến, phố, khu dân cư; những nơi người dân hiến đất, giải tỏa 

hành lang giao thông tốt, ưu tiên đầu tư trước. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Bộ phận địa chính – Xây dựng: Chủ trì thực hiện xác định phạm vi mốc giới, 

xác định nguồn gốc đất đối với các hộ gia đình có trên tuyến đường cần mở rộng. 

2. Bộ phận VH-XH: thực hiện tuyên truyền NQ số 13-/NQ-UH ngày 2/2/2023 

của BTV huyện ủy trên hệ thống loa truyền thanh. 
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3. Các tiểu khu: Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân về NQ số 13-/NQ-

UH ngày 2/2/2023 của BTV huyện ủy; Kế hoạch hành động Số 84-KH/ĐU ngày 

1/3/2023 của BTV Đảng ủy thị trấn Hà Trung, kế hoạch thực hiện của UBND thị trấn 

Hà Trung. 

4. Bộ phận Tài chính, kế toán: Tập trung rà soát, kết dư nguồn ngân sách để đầu 

tư thực hiện các dự án. 

5. Đề nghị MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội: Xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện Nghị quyết đến toàn thể cán bộ đoàn viên, hội viên và Nhân dân; hướng dẫn 

Ban công tác Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội ở tiểu khu tuyên truyền, vận 

động đoàn viên, hội viên và các tâng lớp nhân dân thực hiện Nghị quyết, tích cực tham 

gia hiến đất, hiến công trình để mở rộng đường giao thông. 

V. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO VÀ THI ĐUA KHEN THƯỞNG: 

1. Chế độ thông tin báo cáo và đánh giá kết quả thực hiện: tổ chức đánh giá kết 

quả thực hiện của kế hoạch theo tháng, quý. 

2. Thi đua khen thưởng: Tổ chức sơ kết, tổng kết để đánh giá, rút kinh nghiệm 

cho việc thực hiện những năm tiếp theo.  

Trên đây là kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/HU ngày 02/02/2023 của 

BTV Huyện ủy về tăng cường công tác lãnh đạo của cấp ủy đối với việc vận động Nhân 

dân hiến đất để mở rộng đường giao thông trên địa bàn huyện. Kế hoạch hành động  số 

84-KH/ĐU ngày 1/3/2023 của BTV Đảng ủy thị trấn Hà Trung về thực hiện Nghị quyết 

số 13-NQ/HU ngày 02/02/2023 của BTV huyện ủy. UBND thị trấn Hà Trung yêu cầu 

các bộ phận chuyên môn, các tiểu khu tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này./. 

Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- UBND huyện ( để b/c); 

- Đảng ủy,HNND thị trấn (để b/c); 

- MTTQ, Tổ chức CT-XH ( p/h); 

- Công chức chuyên môn (t/h); 

- TKT các tiểu khu (t/h); 

- Lưu: VT, ĐCXD. 

 

 CHỦ TỊCH 
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